
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážená paní xxx,  

 

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

9. srpna 2024, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy: 

„Žádám o zaslání kopie služebního slibu a/nebo aktuální pracovní smlouvy xxx, spolu se 

seznamem jejích pracovních povinností a také kopie jakýchkoliv dodatků uzavřených k 

této smlouvě.“ 

uvádíme následující: 

V části žádosti o zaslání kopie služebního slibu a/nebo aktuální pracovní smlouvy  
a kopie jakýchkoli dodatků uzavřených k této smlouvě xxx se dle ustanovení §11b ve 
spojení s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá. 

Kopie služebního slibu s ohledem na skutečnost, že dokument služebního slibu je 

součástí osobního spisu státního zaměstnance a v souladu s § 153 zákona č. 234/2014 

Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), má 

právo na pořízení opisu osobního spisu pouze Ministerstvo vnitra, orgán inspekce práce, 

Úřad pro ochranu osobních údajů, soud, státní zástupce, policejní orgán, Národní 

bezpečnostní úřad a zpravodajská služba. Sám státní zaměstnanec a bývalý státní 

zaměstnanec má právo činit si z osobního spisu výpisy a na náklady služebního úřadu  

z něho požadovat opisy listin. Jiným osobám není možné poskytnout ze spisu opis 

(kopii) listin.  

K tomu doplňujeme, že obsahem dokumentu služebního slibu je v souladu se zákonem  

o státní službě samotné znění slibu, které je uvedeno v § 32 zákona o státní službě, 

osobní údaje dané osoby a informace o datu a místu složení služebního slibu. V tomto 

případě byl služební slib složen v Ministerstvu zdravotnictví dne 2. května 2023. 

Kopie aktuální pracovní smlouvy a kopie jakýchkoli dodatků uzavřených k této smlouvě, 

Ministerstvo zdravotnictví nemá. 

V části žádosti o poskytnutí seznamu pracovních povinností xxx sdělujeme, že náplní 

činností odboru, jehož je představenou, je v souladu s Organizačním řádem Ministerstva 

zdravotnictví: zabezpečení činnosti ministerstva v právních záležitostech a poskytování 

na tomto úseku odbornou pomoc ostatním útvarům ministerstva. V rámci této činnosti 

provádění právních analýz, zastupování ministerstva při právních sporech a zajišťování 

evidenci smluvních vztahů, soudních sporů a trestních oznámení. Dále zajišťování  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

procesu odborné způsobilosti úředníků veřejné správy, nezávisle a objektivně metodická 

úprava, přezkum a vyhodnocování činnosti, pracovních postupů a procesů při zadávání 

veřejných zakázek v působnosti ministerstva jakožto veřejného zadavatele. Komplexní 

zabezpečování metodiky a dozoru nad zadáváním veřejných zakázek věcnými útvary 

ministerstva a v resortu zdravotnictví, identifikování a hodnocení rizika spojená s jejich 

řízením. 

 


